
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2014 г.

/
О внесении изменений в муниципальную программу 

«Благоустройство города Рязани» на 2014 - 2020 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4052

В целях приведения в соответствие с бюджетом города Рязани на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденным решением Рязанской городской Думы 

от 11.12.2013 № 225-П, обеспечения исполнения постановления администрации города 

Рязани от 11.10.2013 № 4289 «Об утверждении нормативных затрат на выполнение 

муниципальных работ муниципальными учреждениями города Рязани на 2014 год», 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на 2014 - 
2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 
№ 4052 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на
2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 14.02.2014 
№ 526, от 19.05.2014 № 1997, от 14.07.2014 № 2986, от 26.09.2014 № 4261), изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю.В.Бабушкина.

Глава администрации В.Е. Артемов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 

г ж города "
от 014 г. №

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани» на 2014 - 2020 годы, 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4052

1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» на 2014 - 2020 годы строку «Объемы финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 4 320 520,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год -  589 630,6 тыс. рублей;
2015 год -  607750,1 тыс. рублей;
2016 год -  556225,6 тыс. рублей;
2017 год -  573953,3 тыс. рублей;
2018 год - 637765,0 тыс. рублей;
2019 год - 663539,0 тыс. рублей;
2020 год - 691657,0 тыс. рублей.

Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани -  4 270 520,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  589630,6 тыс. рублей;
2015 год - 557750,1 тыс. рублей;
2016 год - 556225,6 тыс. рублей;
2017 год - 573953,3 тыс. рублей;
2018 год - 637765,0 тыс. рублей;
2019 год - 663539,0 тыс. рублей;
2020 год - 691657,0 тыс. рублей.
Средства от приносящей доход деятельности -  50000,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год - 50000,0 тыс. рублей.».

2. В разделе 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзацы с первого по двадцать второй изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования составляет 4 320 520,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:



2014 год -  589 630,6 тыс. рублей;
2015 год -  607750,1 тыс. рублей;
2016 год -  556225,6 тыс. рублей;
2017 год -  573953,3 тыс. рублей;
2018 год - 637765,0 тыс. рублей;
2019 год - 663539,0 тыс. рублей;
2020 год - 691657,0 тыс. рублей.

Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани -  4 270 520,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год -  589630,6 тыс. рублей;
2015 год - 557750,1 тыс. рублей;
2016 год - 556225,6 тыс. рублей;
2017 год - 573953,3 тыс. рублей;
2018 год - 637765,0 тыс. рублей;
2019 год - 663539,0 тыс. рублей;
2020 год - 691657,0 тыс. рублей.

Средства от приносящей доход деятельности -  50000,0 тыс. руб., в том числе по годам:
2015 год - 50000,0 тыс. рублей.

Ассигнования бюджета города Рязани, средства от приносящей доход деятельности, направленные на достижение цели и решение задач 

муниципальной программы по подпрограммам, распределяются в следующих объемах: 

по Подпрограмме 1 -  3951799,0 тыс. руб. 

по Подпрограмме 2 -  368721,6 тыс. руб.».

3. В разделе 10 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» цифру «3 798 117,0» 

заменить цифрой «3 780 433,7».

4. В приложении 1 к муниципальной программе:

4.1. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» изложить в следующей 

редакции:



3

«Таблица 4

Статус Наименование
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия

Ответственн 
ый исполни 

тель, 
соисполни 

тели, 
участники

Код бюджетной 
классификации *

ГР
БС

РзПр ЦСР ВР

Расходы по годам, тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная
программа

«Благоустройство 
города Рязани» на 
2014 -  2020 годы

УБГДХ 1700000 589630,6 557750,1 556225,6 573953,3 637765 663539 691657 4270520,6

Подпрограмма 1
«Благоустройство 

территории города 
Рязани на 2014- 
2020 годы»

УБГДХ 1710000 519411,4 511065,1 508612,3 525599,2 604475 628389 654247 3951799,0

Основное 
мероприятие 1.1

Содержание 
(ремонт) сетей 
наружного 
освещения на 
территории города 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ)

УБГДХ, МБУ 
« ДБГ »

436 0503 1710000 610 25952,7 28653,2 28080,1 27518,5 31911 32211 32961 207287,5

Основное 
мероприятие 1.2

Обеспечение 
наружного 
освещения 
территории города 
(плата за 
электроэнергию,

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

436 0503 1710000 610 78600,0 81547,5 86818,6 91147,7 92300 95500 99800 625713,8



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
платежи по
энергосервисному
контракту,
предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению)

Основное 
мероприятие 1.3

Строительство,
реконструкция
сетей наружного
освещения на
территории города,
в т.ч. разработка
проектной
документации
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению на
осуществление
капитальных
вложений)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

436 0503 1710000 460 4300 300 294 288,1 4300 4300 4300 18082,1

Основное 
мероприятие 1.4

Улучшение 
санитарного 
состояния 
территории города

УБГДХ,
подрядные
организации

436 0503 1710000 240 33305 15250 14945 14646,1 34295 36335 37840 186616,1

Основное 
мероприятие 1.5

Улучшение 
внешнего вида 
города,
благоустройство 
улиц, площадей и 
мест города, 
имеющих особое 
историческое и 
культурное значение 
(предоставление

УБГДХ, 
МБУ «ДБГ»

436 0503 1710000 610 234719,3 268112,8 279329,7 289296,3 324734 340759 357684 2094635,1



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ)

Основное 
мероприятие 1.6

Благоустройство 
объектов озеленения 
общего пользования, 
улучшение 
состояния зеленых 
насаждений на 
территории города 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

436 0503 1710000 610 70890,4 61545,7 64612,4 67337,8 77949 78455 78916 499706,3

Основное 
мероприятие 1.7

Содержание мест 
захоронения и 
организация 
ритуальных услуг на 
территории города 
Рязани (содержание 
Мемориальных 
комплексов и 
содержание 
городских кладбищ) 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ)

УБГДХ, МБУ
ссвпд
«Ритуал»

436 0503 1710000 610 24915 25266,9 26402,4 27397,4 30100 31605 33185 198871,7

Основное 
мероприятие 1.8

Благоустройство и
ремонт мест
погребений
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению на иные

УБГДХ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

436 0503 1710000 610 7796 7796 7640,1 7487,3 7960 8249 8541 55469,4



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
цели) в том числе:

мероприятие
1.8.1

удаление аварийных 
деревьев на 
территориях 
кладбищ

УБГДХ, МБУ
с с в п д
«Ритуал»

436 0503 1710000 610 1150 1400 1425 1432 5407

мероприятие
1.8.2

ремонт ограждений 
кладбищ

УБГДХ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

436 0503 1710000 610 1040 1400 1430 1470 5340

мероприятие
1.8.3

ремонт освещения УБГДХ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

436 0503 1710000 610 100 200 200 200 700

мероприятие
1.8.4

ремонт воинских 
захоронений на 
Дягилевском 
кладбище

УБГДХ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

436 0503 1710000 610 43,8 61 64 67 235,8

мероприятие
1.8.5

ремонт
Мемориального
комплекса

УБГДХ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

436 0503 1710000 610 1453,4 5400 , 5400 5400 1250 1300 1350 21553,4

мероприятие
1.8.6

приобретение
бункеров

УБГДХ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

436 0503 1710000 610 300 365 383 402 1450

мероприятие
1.8.7

приобретение 
уборочной техники

УБГДХ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

436 0503 1710000 610 1062,7 1240,1 1087,3 1460 1533 1610 7993,1

мероприятие
1.8.8

приобретение
средств
индивидуальной
защиты

УБГДХ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

436 0503 1710000 610 75,2 75,2

мероприятие
1.8.9

благоустройство
Лазаревского
кладбища

УБГДХ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

1000 1216 1276 1340 4832

мероприятие
1.8.10

ямочный ремонт 
асфальтобетонного 
покрытия 
межквартальных 
дорог на кладбищах

УБГДХ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

436 0503 * 1710000 610 608 638 670 1916

мероприятие
1.8.11

приобретение
спецодежды

УБГДХ, МБУ 
ССВПД

436 0503 1710000 610 109,8 109,8



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
«Ритуал»

мероприятие
1.8.12

ремонт дорог 
городских кладбищ

УБГДХ, МБУ
ССВПД
«Ритуал»

436 0503 1710000 610 1461,1 2396 1000 1000 5857,1

Основное 
мероприятие 1.9

Обновление 
материально- 
технической базы 
предприятий и 
учреждений, 
осуществляющих 
работы по 
содержанию и 
ремонту 
автомобильных 
дорог города 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на иные 
цели) в том числе:

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

436
436

0503
0505

1710000
1710000

610
610

38933 22593 490 480 926 975 1020 65417

мероприятие
1.9.1

приобретение 
транспорта, 
спецтехники и 
оборудования 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
иные цели)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

436 0503 1710000 610 1093,4 362,7 352,7 480 926 975 1020 5209,8

мероприятие
1.9.2

приобретение
средств
индивидуальной
защиты
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
иные цели)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

436 0503 1710000 610 137,3 137,3 137,3 411,9



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

мероприятие
1.9.3

возмещение затрат 
по обновлению 
материально- 
технической базы 
предприятий и 
учреждений города 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на иные 
цели)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

436 0505 1710000 610 37302,3 22093 59395,3

мероприятие
1.9.4

приобретение кабин
биотуалетов
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению на иные
цели)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

436 0505 1710000 610 400 400

Подпрограмма 2

«Благоустройство 
парков города 
Рязани на 2014- 
2020 годы»

УБГДХ 1720000 70219,2 46685 47613,3 48354,1 33290 35150 37410 318721,6

Основное 
мероприятие 2.1

Содержание
городских парков,
скверов и бульваров
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

436 0503 1720000 610 16251,2 26489 27821,2 28957,9 17890 18250 18560 154219,3

Основное 
мероприятие 2.2

Содержание
Лесопарка
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению на иные
цели)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

436 0503 1720000 610 1000 5000 5000 5000 5000 5000 26000

Основное Содержание и УБГДХ, МБУ 436 0503 1720000 610 5250 6150 7500 18900



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
мероприятие 2.3 текущий ремонт

городских парков
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению на иные
цели)

«ДБГ»

Основное 
мероприятие 2.4

Строительство и
реконструкция
городских парков, в
т.ч. разработка
проектной
документации
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению на
осуществление
капитальных
вложений)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

436 0503 1720000 610 14792,1 14396,2 5150 5750 6350 46438,3

Основное 
мероприятие 2.5

Благоустройство 
сквера 50-лет 
Октября
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на иные 
цели)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

436 0503 1720000 610 12368 12368

Основное 
мероприятие 2.6

Благоустройство 
зеленой зоны по 
ул.Советекой Армии 
(от ул.Новоселов до 
Касимовского шоссе, 
кадастровый номер 
62:29:0110015:6553

УБГДХ,
подрядные
организации

436 0503 1720000 240 30000 30000

Основное 
мероприятие 2.7

Благоустройство 
Центрального парка 
культуры и отдыха в

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ »

436 0503 1720000 610 1000 20196
21196



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
городе Рязани
(предоставление
субсидий
бюджетному
учреждению на иные
цели)

Основное 
мероприятие 2.8

Строительство
многофункционалън
ой
спортивной 
площадки на 
территории ЦПКиО 
г.Рязани, в т.ч. 
разработка 
проектной 
документации 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
осуществление 
капитальных 

| вложений)

УБГДХ, МБУ 
«ДБГ»

436 0503 1720000 460 9600 9600

* - код бюджетной классификации присваивается по согласованию с финансово-казначейским управлением администрации города Рязани.».

4.2. Таблицу 5 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 

учреждениями города Рязани по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:



11

«Таблица 5

Наименование 
услуги (работы)

Показатель
объема
услуги

Ед.
изм
ерен

ИЯ

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание муниципальной услуги (работы) *
тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
Подпрограмма 1 «Благоустройство территории города Рязани на 2014 -  2020 годы»

Основное мероприятие 1.1. Содержание (ремонт) сетей наружного освещения на территории города (предоставление субсидий бюджетному учреждению на 
выполнение работ)
Содержание (ремонт) сетей 
наружного освещения на 
территории города

Протяжен
ность км 458,5 471 483 496 509 523 537 25952,7 28653,2 28080,1 27518,5 31911 32211 32961

Основное мероприятие 1.2. Обеспечение наружного освещения территории города (плата за электроэнергию, платежи по энергосервисному контракту, 
предоставление субсидий бюджетному учреждению)
Обеспечение наружного 
освещения территории 
города

78600 81547,5 86818,6 91147,7 92300 95500 99800

Основное мероприятие 1.5. Улучшение внешнего вида города, благоустройство улиц, площадей и мест города, имеющих особое историческое и культурное 
значение (предоставление субсидий бюджетному учреждению на выполнение работ)
Уборка автомобильных 
дорог общего пользования 
местного значения и 
площадей города

142919,3 173174,2 180344,5 186740,9 218075 229650 241 810

Ликвидация 
нес анкционир ованных 
свалок мусора и иных 
загрязнений территории 
общего пользования города

количест
во

шт

25 20 15 10 5 5 5 990,2 1001,2 1052,3 1097,6 1215 1280 1340

Размещение и 
обслуживание туалетов на 
территории города

колйчесг
во

шт
32

32 32 32 32 32 32
6056,5 6486,1 6593,6 6689,3 8110 8510 8935

Уборка и обслуживание 
инженерных сооружений 9916,3 9995,1 10487,9 10930,2 12000 12600 13000

Праздничное оформление 
территории города 4570,3 4604 4829,3 5032 5800 6100 6800

Размещение и содержание 
малых архитектурных 
форм и прочих объектов

22.143,2 22281,6 23265,7 24159,5 24340 25800 27310



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
благоустройства
Обустройство и 
содержание городских 
пляжей

1490,6 1501,3 1573,1 1637,6 1630 1690 1720

Обеспечение выполнения 
работ по строительству, 
капитальному ремонту и 
содержанию объектов 
благоустройства города и 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения города

23053,9 24846 26120 27246,3 29985 31550 33190

Содержание
муниципального
имущества

23579 24223,3 25063,3 25762,9 23579 23579 23579

Итого 234719,3 268112,8 279329,7 289296,3 324734 340759 357684

Основное мероприятие 1.6. Благоустройство объектов озеленения общего пользования, улучшение состояния зеленых насаждений на территории города 
(предоставление субсидий бюджетному учреждению на выполнение работ)
Озеленение территории 
города 65821,8 56444 59273,3 61785,2 71930 72130 72280
Содержание и ремонт 
детских игровых 
площадок, расположенных 
на территории общего 
пользования города

2419,7. 2438 2557,7 2665,2 2894 3040 3190

Организация 
использования, охраны, 
защиты, воспроизводства 
городских лесов, лесов 
особо охраняемых 
природных территорий, 
расположенных на 
территории города

2648,9 2663,7 2781,4 2887,4 3125 3285 3446

Итого 70890,4 61545,7 64612,4 67337,8 77949 78455 78916

Основное мероприятие 1.7.
Содержание мест захоронения и организация ритуал 
кладбищ) (предоставление субсидий бюджетному уч

ьных услуг на территории города Рязани (содержание Мемориальных комплексов и содержание городских 
реждению на выполнение работ)

Организация содержания 
мест захоронения 18015 18265,5 19066,2 19768,1 21555 22710 23925



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
(содержание
Мемориальных комплексов 
и содержание городских 
кладбищ)

•

Организация ритуальных 
услуг на территории города 
Рязани

5300 5371,3 5651,8 5898,4 6945 7295 7660

Содержание
муниципального
имущества

1600 1630,1 1684,4 1730,9 1600 1600 1600

Итого 24915 25266,9 26402,4 27397,4 30100 31605 33185
Подпрограмма 2 «Благоустройство парков города Рязани на 2014 - 2020 годы»

Основное мероприятие 2. , Содержание городских парков, скверов и бульваров (предоставление субсидий бюджетному учреждению)
Содержание городских 
парков, скверов и 
бульваров

16251,2 26489 27821,2 28957,9 17890 18250 18560

Всего по таблице 451328,6 491615,1 513064,4 531655,6 574884 596780 621106
* - указываются расходы с учетом средств из вышестоящих бюджетов.».

5. В приложение 2 к муниципальной программе «Подпрограмма «Благоустройство территории города Рязани на 2014 - 2020 годы» внести 

следующие изменения:

5Л. В паспорте строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 3 951 799,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации:
2014 год - 519411,4 тыс. рублей;
2015 год -511065,1 тыс, рублей;
2016 год - 508612,3 тыс. рублей;
2017 год - 525599,2 тыс. рублей;
2018 год - 604475,0 тыс. рублей;
2019 год - 628389,0 тыс. рублей;
2020 год - 654247,0 тыс. рублей.».

5.2. В разделе 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзацы с первого по восьмой изложить в следующей редакции:

«Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 3 951 799,0 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, в том числе по 

годам реализации:

2014 год - 519411,4 тыс. рублей;



2015 год - 511065,1 тыс. рублей;
2016 год - 508612,3 тыс. рублей;
2017 год - 525599,2 тыс. рублей;
2018 год - 604475,0 тыс. рублей;
2019 год - 628389,0 тыс. рублей;
2020 год - 654247,0 тыс. рублей*».

5,3. .В разделе 9 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» цифру «3 676 507,9>; 

заменить цифрой «3 626 214,4».

6. В приложение 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Благоустройство парков города Рязани на 2014 - 2020 годы» внести следующие 

изменения:

6.1. В паспорте строку «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 368 721,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год - 70219,2 тыс. рублей;
2015 год - 96685,0 тыс. рублей;
2016 год - 47613,3 тыс. рублей;
2017 год - 48354,1 тыс. рублей;
2018 год - 33290,0 тыс. рублей;
2019 год - 35150,0 тыс. рублей;
2020 год - 37410,0 тыс. рублей.

Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани -  318 721,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год - 70219,2 тыс. рублей;
2015 год - 46685,0 тыс. рублей;
2016 год - 47613,3 тыс. рублей;
2017 год - 48354,1 тыс. рублей;
2018 год - 33290,0 тыс. рублей;
2019 год - 35150,0 тыс. рублей;
2020 год - 37410,0 тыс. рублей.
Средства от приносящей доход деятельности -  50000,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 50000,0 тыс. рублей».

6.2. Раздел 8 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:



15

«Общий объем на реализацию подпрограммы составляет 368 721,6 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:
2014 год - 70219,2 тыс. рублей;
2015 год - 96685,0 тыс. рублей;
2016 год - 47613,3 тыс. рублей;
2017 год - 48354,1 тыс. рублей;
2018 год - 33290,0 тыс. рублей;
2019 год - 35150,0 тыс. рублей;
2020 год - 37410,0 тыс. рублей.

Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани -  318 721,6 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 год - 70219,2 тыс. рублей;
2015 год - 46685,0 тыс. рублей;
2016 год - 47613,3 тыс. рублей;
2017 год - 48354,1 тыс. рублей;
2018 год - 33290,0 тыс. рублей;
2019 год - 35150,0 тыс. рублей;
2020 год - 37410,0 нлс. рублей.

Средства от приносящей доход деятельности -  50000,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2015 год - 50000,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению при принятии бюджета города Рязани на 

очередной финансовый год.

Информация о ресурсном обеспечении реализации подпрограммы за счет средств бюджета города Рязани по годам реализации и по основным 

мероприятиям в разрезе главных распорядителей бюджетных средств (ГРБС) представлена в таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» приложения 1 к муниципальной программе.

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и 

юридических лиц на реализацию муниципальной программы представлена в таблице 6 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» приложения 1 к 

муниципальной программе.».



16

6.3. В разделе 9 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый период» цифру 

«121 609,1» заменить цифрой «154 219,3»-


